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Nr USHTRIMI USHTRIMI
A K. 1" Y E-T rend | SHENIME | MBYLLUR | PARAARDHES
| |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare 21,189,476 48,378,224
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
a |Derivativet
b |Aktivet e mbajtura per tregetim
TOTALI 2 21,189,476 48,378,224
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera
a_|Llogari/Kerkesa te arketueshme 274,847,695 233,185,249
b [Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme 33,179,524 39,986,745
¢ |instrumente te tjera borxhi 1,909,819 1,767,364
d |Investime te tjera financiare
TOTALI 3 309,237,138 274,939,358
4 |Inventari
a |Lendet e para
b |Prodhim ne proces
¢ |Produkte te gatshme
d |Mallra per rishitje 74,140,260 76,854,249
e | Parapagesat per furnizime 8,286,135 7,798,252
TOTALI 4 82,426,395 84,652,501
5 |Aktive biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 413,553,009 407,870,083
Il |AKTIVET AFATGJATA
1 |Investimetfinanciare afatgjata
a |Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF)
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
¢ |Aksione dhe letra te tiera me viere
d |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
TOTALI 1
2 |Aktive afatgjata materiale
a |Toka 3,000,000 3,000,000
b |Ndertesa 47,013,644 46,954,921
¢ |Makineri dhe paisje 842,100 1,052,625
d |Akiive te tjera afaigjata materiale ( me vi.kontab.) 6,476,421 8,074,683
TOTALI 2 57,332,165 59,082,229
3 |Aktivet Biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale
a |Emril mire
b |Shpenzimet e zhvillimit
¢ |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5 |Kapitali aksionar | papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1) 57,332,165 59,082,229
TOTALI | AKTIVEVE (1+1l) 470,885,174 467,052,312
0
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Nr USHTRIMI USHTRIMI
DETYRIMET DHE KAPITALET rend  SHENIME | MBYLLUR | PARAARDHES
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet
2 |Huamarrjet
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra
b jKthimet/Ripagesat e huave afatshkurtra
¢ |Bono te konvertueshme
TOTALI 2
3 |Huate dhe parapagimet
a_|Te pagueshme ndaj furnitoreve 97,386,394 81,825,238
b | Te pagueshme ndaj punonjesve 0
¢ |Detyrimet tatimore 2,605,574 836,649
d |Hua te tjera 7,189,268 8,090,673
e |Parapagimet e arketuara 37,949,344 91,408,686
TOTALI 3 145,130,580 142,261,246
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
& |Provizionet afatshkurtra
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) 145,130,580 142,261,246
Il |DETYRIME AFATGJATA
1 _|Huate afatgjata
a |Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare 94,924 691 96,651,227
b |Bonot e konvertueshme
TOTALI1
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 _|Provizione afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) 94,924,691 96,651,227
TOTALI [ DETYRIMEVE {I+Il) 240,055,271 238,912,473
Il {KAPITALI
1 JAksionet e pakices
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 140,612,000 140,612,000
4 |Primi | aksionit
5 |[Njesite ose aksionet e thesarit { negative)
6 {Rezerva statutore
7 _|Rezerva ligjore 2,779,055 2,360,103
8 |Rezerva te tjera
9 |[Fitimet e pashperndara {Humbje) 84,748,784 76,788,698
10 |Fitimi { humbja e vitit financiar 2,690,064 8,379,038
TOTALI | KAPITALIT Il (1-10) 230,829,903 228,139,839
TOTALI! | DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+1il) 470,885,174 467,052,312
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

REFERENCAT VITI VITI
NR PERSHKRIMI | ELEMENTEVE NR.LLOG USHTRIMOR | PARAARDHES
__'IAME_S_bit_iet neto 701,705 118,437,198 | 130,194,525
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 702-708X | 21,567,633] 24,290,957
! TOTALI TE ARDHURAVE (1-2) B | 140,004,831J 154,485,482]|
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 | 0
4 |Materiale te konsumuara 601-608X 93,473,798/ 100,683,378
5 |Kostot e punes 641-648 10,559,149 14,286,086
a |Pagat e personelit 641 9,146,000 12,345,462
b |Shpenzime per sigurime shoqgerore dhe shendetsore 644 1,413,149 1,940,624
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 4,401,552 4,730,768
7 |Shpenzime te tjera 61-63 29,321,351 27,420,185
8 TOTALI | SHPENZIMEVE (4-7) 137,755,850 147,120,417
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,248,982 7,365,065
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 782,762 1,969,523
a |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765,
te tjera financiare afatgjata 664,665
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
¢ |Fitimet ( humbijet ) nga kursi | kembimit 769,669 782,762 1,969,523
d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668
13 |TOTALII TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 782,762 1,969,523
14 |Fitimi ( humbja) para tatimit (9+/-13 ) 3,031,743 9,334,588
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 341,679 955,550
16 Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 2,690,064 8,379,038
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE

PERIUDHA PERIUDHA
NR EMERTIMI RAPORTUESE PARAARDHESE
I |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a |Fitimi para tatimit 3,031,743 9,334,588
b |Rregullime per: (1-4)
1 - Amortizimin { +) 4,401,552 4,730,768
2 - Humbje nga kembimet valutore ( + )
3 - Te ardhura nga investimet ( -)
4 - Shpenzime per interesa  (+)
|__| Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga - 34,997,780 46,895,449
aktiviteti, si dhe dhe kerkesave te arketueshme te tjera
d |Rritje / renie ne tepricen e inventarit 2,226,106 14,986,396
e _[|Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktiviteti 1,142,798 - 42 066,553
g |Interes i paguar
h {Tatim fitimi i paguar - 341,679 - 955,550
Mjete Monetare neto te perfituara nga
aktivitetet e shfrytezimit (a-e ) - 24,537,260 32,925,098
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUASE
a_|Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e arketuara
b _|Blerja e aktiveve afatgjata materiale - 2,651,488 - 1,714,400
¢ _[Te ardhura nga shitja e paisjeve
d |Interesi | arketuar
e |Dividentet e arketuar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese( a-e ) - 2,651,488 - 1,714,400
ill |[FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE
a iTe ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b_|Te ardhura nga huamarrje afatgjata
¢ |Pagesat e detyrimeve te girase financiare
d |Dividentet e paguar
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare{ a-d ) - -
IV |Rritja / renia neto e mjeteve monetare - 27,188,748 31,210,698
V [Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 48,378,224 17,167,526
VIl | Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 21,189,476 48,378,224
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PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPTTAL

KAPITALI |PRIMII | AKSIONET IREZERAREZERM FITIMI TOTALI
AKSIONAR |AKSION E LIGJORE , JHENON 1PA
NR EMERTIMI | ZERAVE THESARIT |STATUTOR [NE W8l § SHPERND.
10|Pozicioni me 31 dhjetor 13 | 140612000 X {X) 2360103 | (X) | 85167736 228,139,839
11|Efektet e ndryshimit te kursev |
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 | (X) 0 '
!
12| Totali | te ardhurave apo f
‘! shpenzimeve , ge nuk jane 0] 0 0 0 (X) 0
| njohur ne pasq.e te A dhe SH
| 13|Fitimi neto per periudhen 418952 418952 0
. (kontabel 0 0 0 0 2,690,064 2,680,064
- 14| Dividentet e paguar o 0 ¢] 0 0 (%)
| 15 Emetimi | kapitalit aksionar X 0 0 0 0 0
“5| Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0
37 Pozicioni me 31 dhjetor 13 | 140612000 X (X) 2779055 (X) | 87,438,848 230,829,903
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GECO 2003 SHPK
K21813033L

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

S : Gjendje ; Gijendje
Nr Emertimi Sasia 01/51/23)13 Shtesa Pakesime 3”42/2%13
1 |Toka 3,000,000 3,000,000
2  |Ndertime 49,972,464 2625239 52,597,703
3 |Makineri,paisje 3,203,859 3,203,859
4 |Mjete transporti 15,868,239 15,868,239
5 |Aktive+kompjuterike 3,602,731 26,250 3,628,981
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 75,647,293 2,651,489 0 78,298,782
Amortizimi A.A.Materiale 2013
Sy : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime 31142]2(1313
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 3,017,542 2,566,516 5,584,058
3 |Makineri,paisje,vegla 2,151,232 210,525 2,361,757
4 |Mjete transporti 9,710,473 1,231,554 10,942,027
5 |Aktive+kompjuterike 1,685,817 382,957 2,078,774
1 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 16,565,064 4,401,552 0 20,966,616
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013
AT 1 Gjendje £ Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1 l(jJ ” 126 15 Shtesa Pakesime 31 li 2]231 13
1 |Toka 3,000,000 0 0 3,000,000
2  |Ndertime 46,954,922 58,723 47,013,645
3 |Makineri,paisje,vegla 1,052,627 -210,525 842,102
4 IMjete transporti 6,157,766 -1,231,554 4,926,212
5 | Aktive+kompjuterike 1,916,814 -366,707 1,550,207
0 0 8]
0
0
0
TOTALI 59,082,229 -1,750,063 0 57,332,166
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GECO 2003 sSHPK

K31813033L
Pasqyre Nr.1
Né& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi " y
TE ARDHURAT Lioganise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Shitjet gjithsej(a + b +¢ ) 70 11100 140005 154486
a)| Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b)| Te ardhura nga shifja e Shérbimeve 704 11102 21568 24291
c)| te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 118437 130195
2 |Té ardhura nga shitje t€ tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e prodhimeve né
proces : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital : 72 11300 0
nga i cill: Prodhim i akliveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet {Subvencione) 73 11400 0
6| Té tjera 75 11500 783 1969
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0
1) |Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 140788 156455
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GECO 2003 SHPK

K21813033L
Pasqyre Nr.2
Né coo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii Kodi
SHPENZIMET Liogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
1 |Blerje, shpenzime {a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 95352 104202
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 9751 17352
b} | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
¢} | Mallra té blera 605/1 12103 85601 83331
d) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105 3519
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 10559 14286
a- | Pagat e personelit 641 12201 9146 12346
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1413 1940
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 4402 4731
4 }|Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f-l-_g+h+i+j+k+]+m) 61 12400 27016 22777
a) | Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) [Qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 615 12404 165 187
e} |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12408
g} |Sherbime t& tiera 618 12407 13542 10203
h) | Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) {Transferime, udhetime, dieta 625 12410 3761 3774
k) | Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 1343 1678
1) |Shpenzime transporti 627 12412 4334 3621
per Blerje 6271 124121 4334 3621
per shitje 6272 124122
mj | Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 3871 3314
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 427 1125
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
c) {Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 427 1125
d) § Taksa e regjistrimit dhe tatime te tiera 635+638 12504
i) | Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 137756 147121
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1 |Numri mesatar i te punesuarve 14000 17 22
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilal: asefe te reja 150011 2626
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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GECoO 2003 sHPK

K31813033L Nr.Tel 042 408 231
Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2{Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cigaresh
5{Tregti Tregti artikyj industrial 118,437
6| Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tiera ¥
I Totali i te ardhurave nga tregtia 118,444
9{Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjera
il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo Hloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16{Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22| Transport |Transport udhetaresh
23|Transport {Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi _ |Sherbime financiare
25|Sherbimi |Siguracione
26{Sherbimi  |{Sherbime mjekesore
27|Sherbimi  |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30|Sherbimi  |Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32|Sherbimi__ |Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tiera 21,561
\' Totali i te ardhurave nga sherbimet 21,561
TOALI (I+I+HI+IV+V) 140,005
Te punesuar mesatarisht per vitin 2013: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22.000 leke 3
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 5
Me page nga 30.001 deri_ne 95130 leke 8
Me page nga 95130 deri ne 130000 leke 1
Me page me te larte se 130001Ieke
Totali 17
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| |INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Shogeri "GeCo 2003" Sh.p.k eshte krijuar me vendim Gjykate Tirane.Veprimtaria e saj rregullohet sipas
dispozitave perkatese te ligjit Nr.2901 dt .14.04.2008"Per shoqgerine tregtare si dhe nga statuti | saj.
"Geco 2003" Sh.p.k eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar me NIPT K31813033L

Kapitali | shogerise eshte 140.612.000 Ieke ,! ndare ne 140.612 kuota me vlere nominale 1000 leke secila
Selia e shogerise eshte ne adresen Mbikalimi Rinas, Kashar, Tirane

Pasqyra financiare jane pergatitur ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit , Te cilat
perbehen nga rregullat dhe interpretimet ne perputhje me ligjin nr.5228 dt 29.04.2004"Per kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare"

Te dhenat aktuale dhe krahasuese jane prezantuar ne mije leke Shqiptare ge eshte monedha raportuese
e shogerise.

Aktivet afatgjata jane mbajtur ne librat e shogerise me koston e tyre historike minus amortizmin e
akumuluar.

Arka , banka dhe ekuivalentet e tyre te emertuar ,zerat e tjere monetare , aktivet dhe pasivet ne monedhe
te huaj jane konvertuar ne leke duke perdorur kursin e shpallur nga Banka e Shqiperisene daten e
mbylljes se periudhes ushtrimore.Diferencat e rezultuara nga konvertimi jane perfshire ne pasqyren

e ardhura -shpenzimeve te Shogerise.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Te ardhurat jane njohur atehere kur shogeria do te kete te munder te mare perfitime ekonomike dhe keto
perfitime mund te vieresohen me siguri (dhe jo domosdoshmerisht kur jane arketuar)

Shpenzimet jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve aterhere kur kane ndodhur (dhe jo
domosdoshmerisht kur eshte paguar) Dhe ne zerat e shpenzime kemi nje diference ge eshte regjistruar
ne Aktiv Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Te ardhurat dhe shpenzimet jane regjistruar ne pasqyrat financiare te periudhes se ciles ato | perkasin.
Tatimi mbi fitimin jane llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit per tatimin mbi te ardhurat ne
Republiken e Shqiperise .Shpenzimet pr tatimin mbi fitimin perfshijne gjithe detyrimet per tatimin mbi
fitimin e ketij viti ushtrimor .Tatimi mbi fitimin e ketij viti ushtrimor eshte llogaritur me 10% te fitimit

te tatueshem sipas normave fiskale ne Shqiperi.

Arka , banka dhe likujditete te tjera jane likujdtete ne monedhe vendi dhe te huaj.
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